quid, vel : Hoc nolimus manducare. Atque ita omne vitæ nostræ tempus in quiete ac pace pereimus.

β'. Εἶπεν ὁ ἀββᾶς Ἀνουθ· Ἐξ οὗ τὸ δνομα τοῦ Χριστοῦ ἐκλήθη ἐπ' ἐμέ. οὐκ ἐξῆλθε ψεῦδος ἐκ τοῦ στόματός μου.

Περὶ τοῦ ἀββᾶ Ἀβραάμ.

De abbate Abrahamo.

α'. Ἐλέγον περὶ τίνος γέροντος, ὅτι ἐποίησε πενήτηκοντα ἔτη, μήτε ἄρτον ἐσθίων μήτε οἶνον πίνων ταχύ. Καὶ ἔλεγεν, ὅτι Ἀπέκτεινα τὴν πορνείαν καὶ τὴν φιλαργυρίαν καὶ τὴν κενοδοξίαν. Καὶ ἤλθε πρὸς αὐτὸν ὁ ἀββᾶς Ἀβραάμ, ἀκούσας ὅτι εἶπε τοῦτο, καὶ

4. (58) Hæc abbatis Joannis narratio existit : Abbas Anub et abbas Pœmen ac reliqui fratres eorum, ex uno utero orti, vitamque monasticam in Sæti agente, quando venerunt Mazices ac vastaverunt eam primum, discesserunt illinc, veneruntque ad locum nomine Terenuthin, eo loco mansuri donec prospicerent ubinam deberent habitare. Et manserunt ibi aliquot dies in templo quodam antiquo. Dixit autem abbas Anub ad abbatem Pœmenem : Fac opus charitatis ; tu et fratres tui, unusquisque separatim ac solitarie degat, nec mutuo congre diamur per hanc hebdomadam. Respondit abbas Pœmen : Quemadmodum vis, faciemus. Atque ita fecerunt. Erat autem illic ipso in templo simulacrum lapideum ; et quotidie surgebat mane senex abbas Anub, ac in faciem simulacri jactabat lapides ; vespere vero dicebat ei : Ignosce mihi. Ac totam hebdomadem pertransiit sic faciens. Sabbati vero die, congressi sunt. Dixit ergo abbas Pœmen abbati Anub : Vidi te, abba per hebdomadam hanc saxis petere faciem simulacri, et genu flexo ab eo veniam postulare : homo fide præditus istanc facit ? Senex tum respondit : Hanc ergo rem vestra gratia feci. Vidistis me lapides jacentem in faciem simulacri ; nunc tunc locutum est aut in iram prorupit ? Dixit abbas Pœmen : Nequaquam. Iterum vidistis, inclinato corpore ignosci mihi postulante ; nunc turbatum est, ac dixit : Non ignosco ? Excepit abbas Pœmen : Nullatenus. Tunc senex : Etiam nos ergo, inquit, sumus septem fratres ; si cupitis ut simul maneamus, efficiamur velut illud simulacrum ; quod sive contumelia sive honore afficiatur, non conturbatur ideo. Si vero ita non vultis agere, ecce quatuor portæ prostant in templo, abeat unusquisque quocunque placuerit. Illi se humi prostraverunt, dicentes ad abbatem Anub : Quemadmodum vis, Pater, faciemus ; obtemperabimus dictis tuis. Retulit porro abbas Pœmen : Mansimus una per omne vitæ tempus, operati juxta verbum senis quod dixit nobis ; cum ille unum e nobis constituisset œconomum ; et quidquid nobis apposuerat, comedebamus, nec licebat dicere, vel : Affer aliud

2. (59) Dixit abbas Anub : Ex quo tempore nomen Christi invocatum est super me, non egressum fuit mendacium ex ore meo.

1. (60) De quodam sene referebant, quod annos quinquaginta egerit, nec panem comedens nec vinum bibens, facile. Ac dicebat : Fornicationem, avaritiam et vanam gloriam peremi. Quod ubi ab eo dictum fuisse audivit abbas Abraham, accessit, aitque

⁸⁰ ὁ γέρων abest ab al. ⁸¹ Al. καὶ πάλιν. ⁸² Al. ὅτε. ⁸³ Deest. ἢ in al. ⁸⁴ Al. στοαί. ⁸⁵ Abest ἡμῶν z5 al. ⁸⁶ Al. θέλω.

(58) Vit. Patr. xv, 11.

(59) Vit. Patr. viii, 58.

(60) Vit. Patr. x, 15.

illi : Tu talem sermonem protulisti? Respondit : A Etiam. Dixit ei abbas Abraham : Ecce intras in cellam tuam, et supra tuam mattam invenis mulierem, potesne cogitare quod non sit mulier? Ait : Non ; sed adversus animum meum pugno, ut non tangam illam. Tum abbas Abraham : Ecce non peremisti, sed vivit affectus, quanquam ligatus est. Iterum, inter ambulandum, vides lapides ac testas, mediumque aurum, potesne mens tua reputare hoc velut illa? Respondit : Neutiquam ; sed resisto cogitationi meae, ut aurum non tollam. Excepit senex : Ecce vivit, sed ligatus est affectus. Iterum abbas Abraham : En, inquit, audis de duobus fratribus, te ab uno diligi, ab alio odio haberi ac vituperari ; si te convenerint, amicos pari modo suscipies? Ille : Nequaquam ; sed animum superabo, ut benefaciam osori meo perinde ac amator. Ait illi abbas Abraham : Atque adeo vivunt affectus, duntaxat autem vincuntur a sanctis.

2. Frater interrogavit abbatem Abrahamum, dicens : Si contigerit me sæpe manducare, quidnam id est? Et respondens senex inquit : Quid loqueris, frater? Tantane comedis? An putas te ad aream venisse?

3. (61) De quodam Scetiotarum dixit abbas Abraham, quod scriba esset, nec pane vesceretur. Accessit frater, orans ut ei exscriberet librum. Senex igitur qui animum contemplationi intentum haberet, descripsit per versus mutilum, nec interrupxit. At frater, accepto libro, cum velle pun- gere, invenit sententias quasdam fuisse omissas. Et ait seni : Abba, omnes non continet versus. Dicit senex : Abi, prius fac quæ scripta sunt, tuncque veni, et scribam tibi quod superest.

De abbate Are.

Venit (62) abbas Abraham ad abbatem Arem ; et ipsis sedentibus accessit frater ad senem, dixitque ei : Doce me, quid facere debeo ut salutem consequar. Respondit illi : Abi, toto isto anno vespere manduca panem cum sale, et veni iterum, tibi loquar. Ille abiit, atque ita fecit. Peracto autem anno, rursus adiit frater abbatem Arem : tuncque opportune aderam abbas Abraham. Igitur dixit iterum fratri senex : Vade, hoc etiam anno jejuna manducans semel per singulos duos dies. Cumque abiisset frater, ita compellavit abbatem Arem abbas Abraham : Cur fratribus cunctis ex jugo levi loqueris, huic vero fratri gravia imponis onera? Respondit senex : Fratres sicut veniunt inquisitum, ita et recedunt : hic vero propter Deum arcedit, ut audiat